



STAROSTA INOWROCLAWSKI

Tadeusz Majewski

88-100 Inowrocław, ul. P.F. Roosevelta 36/38, tel./fax 52 357 48 20

Inowrocław, 14.04.11 r.

BPP.0003.04.2011

BR.0003.72.M

Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący Rady Powiatu
Inowrocławskiego

Odpowiadając na interpelację radnego Pana Edwarda Kurkowiaka zgłoszoną w czasie VI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego uprzejmie informuję, że tablice zamontowane przy wyremontowanych drogach powiatowych są znakami informacyjnymi. Widnieje na nich numer drogi, jej kategoria oraz stwierdzenie, że remont danej drogi został sfinansowany z budżetu Powiatu Inowrocławskiego.

Są to tablice informacyjne, nie promocyjne, bowiem wszystkie drogi na zmodernizowanie których uzyskaliśmy wsparcie innych podmiotów otrzymały tablice promocyjne, zgodnie z wymogami zawartymi w umowach. Na takich znakach szczegółowo podano jakie kwoty Powiat pozyskał na daną inwestycję ze środków rządowych, jakie z Unii Europejskiej, a jakie z porozumień partnerskich (niestety nie można tego samego powiedzieć o tablicy promującej rewitalizację centrum Inowrocławia, na której nie umieszczono wpisu o kwocie 600 tys. zł, jaką Powiat przekazał Miastu Inowrocław na ten cel).

Na tablicach informacyjnych podajemy jedynie numer drogi, jej kategorię i zgodnie z prawdą wysokość środków finansowych, pozyskanych do budżetu Powiatu, które wydatkowane z budżetu Powiatu na jej remont. Na tablicy informacyjnej nie podajemy w jaki sposób środki te zostały pozyskane, natomiast we wszystkich innych materiałach informacyjnych takiej informacji udzielamy. Jeśli chodzi o remonty ulic powiatowych w Mieście Inowrocławiu to tablice mówiące o tym, że remont danej drogi sfinansował Powiat Inowrocławski są wręcz uściśleniem informacji, bowiem w każdym przypadku wspólnej inwestycji Miasto pokrywało (i to nie zawsze w całości) jedynie koszty zadań towarzyszących remontowi drogi powiatowej, takich jak: wymiana sieci wodociągowej, budowa ścieżek rowerowych, zatok autobusowych czy dodatkowych miejsc parkingowych. W tej sytuacji, gdyby tablice miały oddawać skrupulatnie stan faktyczny, należałoby na nich napisać, że remont drogi sfinansował Powiat Inowrocławski, który dodatkowo za środki pozyskane z budżetu Miasta wykonał przy okazji remontu także zdania własne Miasta:

modernizacji sieci wodociągowej, budowy ścieżek rowerowych, zatok autobusowych czy dodatkowych miejsc parkingowych

Stąd twierdzę, że udzielamy pełnej i rzetelnej informacji, bowiem każda kwota wydatkowana na nasze drogi musiała zostać pozyskana do budżetu Powiatu i świadczy o kreatywnej polityce inwestora, w tym wypadku władz Powiatu Inowrocławskiego. Społeczeństwo ma prawo wiedzieć na co są przeznaczone kwoty, którymi się w jego imieniu dysponuje.

Tablice zamontowano na skutek licznych pytań kierowanych do mnie, do Zarządu Powiatu i Dyrektora ZDP w sprawie prowadzonych inwestycji drogowych, często myląc poszczególnych inwestorów. Powiat Inowrocławski w przeciwieństwie do Miasta Inowrocławia nie posiada własnej gazetki samorządowej, w której może opisywać realizowane przez siebie zadania.

Natomiast odnośnie pierwszej części interpelacji Pana radnego Kurkowiaka, wyjaśniam, że nie wypowiedziałem przypisanych mi słów, iż pan prezydent Stachowiak „zajmuje się nie swoimi sprawami, a więc nadzoruje remont ulicy Niepodległości”, co potwierdza zapis audio i protokół z obrad V sesji Rady Powiatu. Sens mojego komentarza do zaprezentowanego materiału wyborczego polegał na wskazaniu manipulacji przy użyciu zacytowanego podpisu pod zdjęciem, w którym nie wyjaśniano, że chodzi o remont uliczki bez nazwy i większego znaczenia dla ruchu drogowego.



Otrzymują:

1. Adresat
2. Edward Kurkowiak Radny Powiatu Inowrocławskiego
3. a/a

